
ПЛАМЯ
Общественно-политическая газета Каменского муниципального округа

Газета издается с 1965 года                 №36 (7695)               6 мая 2025 года             вторник

Вызов
экстренных служб 

с мобильных
телефонов:

101 (пожарная), 102 
(полиция), 103 (скорая). 
Единая дежурно-дис-
петчерская служба по 
Каменскому городско-
му округу – 8 (3439) 32-
26-45, 8-952-135-6060.

Выпуск с муниципальными нормативно-правовыми актами

Окончание на стр. 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВА КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
25.04.2025             № 623             пгт. Мартюш

Об утверждении положения об административной комиссии 
Каменского муниципального округа Свердловской области

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 14 
июня 2005 года №52-ОЗ «Об административных правонарушениях на 
территории Свердловской области», Законом Свердловской области от 
23 мая 2011 года № 31-ОЗ «О наделении органов местного самоуправ-
ления муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием Свердловской 
области по созданию административных комиссий», постановление 
Правительства Свердловской области от 24.08.2011 № 1128-ПП «Об 
административных комиссиях», руководствуясь Уставом Каменского 
муниципального округа Свердловской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение об административной комиссии Каменско-
го муниципального округа Свердловской области (прилагается) (раз-
мещено на официальном сайте Каменского муниципального округа 
Свердловской области (https://www.kamensk-adm.ru/).

2. Признать утратившими силу постановления Главы Каменского го-
родского округа:

1) от 26.10.2011 № 1397 «Об утверждении положения об админи-
стративной комиссии Каменского городского округа»;

2) от 07.11.2016 № 1836 «О внесении изменений в состав админи-
стративной комиссии МО «Каменский городской округ», утвержденный 
постановлением Главы МО «Каменский городской округ» от 26.10.2011 
года № 1397 «Об утверждении Положения об Административной ко-
миссии Каменского городского округа»;

3) от 01.09.2017 № 1169 «О внесении изменений в Положение об ад-
министративной комиссии МО «Каменский городской округ», утверж-
денное Постановлением главы МО «Каменский городской округ» 
от 26.10.2011 № 1397 (в ред. от 20.01.2012 № 78, от 11.02.2013 № 361, 
от 07.11.2016 № 1836)»;

4) от 11.12.2017 № 1746 «О внесении изменений в состав админи-
стративной комиссии МО «Каменский городской округ», утвержденный 
постановлением Главы МО «Каменский городской округ» от 26.10.2011 
года № 1397 «Об утверждении Положения об Административной ко-
миссии Каменского городского округа» (в редакции от 20.01.2012 № 78, 
от 11.02.2013 № 361, от 07.11.2016 № 1836, от 01.09.2017 № 1169)»;

5) от 21.08.2018 № 1232 «О внесении изменений в состав админи-
стративной комиссии МО «Каменский городской округ», утвержденный 
постановлением Главы МО «Каменский городской округ» от 26.10.2011 
года № 1397 «Об утверждении Положения об Административной ко-
миссии Каменского городского округа» (в редакции от 20.01.2012 № 
78, от 11.02.2013 № 361, от 07.11.2016 № 1836, от 01.09.2017 № 1169, 
от 11.12.2017 № 1746)»;

6) от 13.12.2018 № 2042 «О внесении изменений в состав админи-
стративной комиссии МО «Каменский городской округ», утвержденный 
постановлением Главы МО «Каменский городской округ» от 26.10.2011 
№ 1397 «Об утверждении Положения об Административной комис-
сии Каменского городского округа» (в редакции от 20.01.2012 № 78, 
от 11.02.2013 № 361, от 07.11.2016 № 1836, от 01.09.2017 № 1169, от 
11.12.2017 № 1746, от 21.08.2018 № 1232)»;

7) от 26.06.2019 № 1224 «О внесении изменений в состав админи-
стративной комиссии МО «Каменский городской округ», утвержденный 
постановлением Главы МО «Каменский городской округ» от 26.10.2011 
года № 1397 «Об утверждении Положения об Административной ко-
миссии Каменского городского округа» (в редакции от 20.01.2012 № 
78, от 11.02.2013 № 361, от 07.11.2016 № 1836, от 01.09.2017 № 1169, 
от 11.12.2017 № 1746, от 21.08.2018 № 1232, от 13.12.2018 № 2042)»;

8) от 08.07.2019 № 1282 «О внесении изменений в состав админи-
стративной комиссии МО «Каменский городской округ», утвержденный 
постановлением Главы МО «Каменский городской округ» от 26.10.2011 
года № 1397 «Об утверждении Положения об Административной ко-
миссии Каменского городского округа» (в редакции от 20.01.2012 № 
78, от 11.02.2013 № 361, от 07.11.2016 № 1836, от 01.09.2017 № 1169, 
от 11.12.2017 № 1746, от 21.08.2018 № 1232, от 13.12.2018 № 2042, от 
26.06.2019 № 1224)»;

9) от 31.07.2019 № 1445 «О внесении изменений в состав админи-
стративной комиссии МО «Каменский городской округ», утвержденный 
постановлением Главы МО «Каменский городской округ» от 26.10.2011 
года № 1397 «Об утверждении Положения об Административной ко-
миссии Каменского городского округа» (в редакции от 20.01.2012 № 
78, от 11.02.2013 № 361, от 07.11.2016 № 1836, от 01.09.2017 № 1169, 
от 11.12.2017 № 1746, от 21.08.2018 № 1232, от 13.12.2018 № 2042, от 
26.06.2019 № 1224, от 08.07.2019 № 1282)»;

10) от 10.01.2020 № 261 «О внесении изменений в состав админи-
стративной комиссии МО «Каменский городской округ», утвержденный 
постановлением Главы МО «Каменский городской округ» от 26.10.2011 
года № 1397 «Об утверждении Положения об Административной ко-
миссии Каменского городского округа» (в редакции от 20.01.2012 № 
78, от 11.02.2013 № 361, от 07.11.2016 № 1836, от 01.09.2017 № 1169, 
от 11.12.2017 № 1746, от 21.08.2018 № 1232, от 13.12.2018 № 2042, от 
26.06.2019 № 1224, от 08.07.2019 № 1282, от 31.07.2019 № 1455, от 
22.11.2019 № 2191)»;

11) от 24.05.2021 № 806 «О внесении изменений в состав админи-
стративной комиссии МО «Каменский городской округ», утвержденный 
постановлением Главы МО «Каменский городской округ» от 26.10.2011 
года № 1397 «Об утверждении Положения об Административной ко-
миссии Каменского городского округа» (в редакции от 20.01.2012 № 
78, от 11.02.2013 № 361, от 07.11.2016 № 1836, 01.09.2017 № 1169, от 
11.12.2017 № 1746, от 21.08.2018 № 1232, от 13.12.2018 № 2042, от 
26.06.2019 № 1224, от 08.07.2019 № 1282, от 31.07.2019 № 1455, от 
22.11.2019 № 2191, от 10.01.2020 № 261)»;

12) от 12.10.2021 № 1726 «О внесении изменений в состав админи-
стративной комиссии МО «Каменский городской округ», утвержденный 
постановлением Главы МО «Каменский городской округ» от 26.10.2011 
года № 1397 «Об утверждении Положения об Административной ко-
миссии Каменского городского округа» (в редакции от 20.01.2012 № 
78, от 27.12.2012 № 2901, от 11.02.2013 № 361, от 14.08.2015 № 2157, 
от 07.11.2016 № 1836, от 01.09.2017 № 1169, от 11.12.2017 № 1746, от 
21.08.2018 № 1232, от 13.12.2018 № 2042, от 26.06.2019 № 1224, от 
08.07.2019 № 1282, от 31.07.2019 № 1455, от 22.11.2019 № 2191, от 
10.01.2020 № 261, от 24.05.2021 № 806)»;

13) от 25.11.2021 № 1992 «О внесении изменений в состав админи-
стративной комиссии МО «Каменский городской округ», утвержденный 
постановлением Главы МО «Каменский городской округ» от 26.10.2011 
года № 1397 «Об утверждении Положения об Административной ко-
миссии Каменского городского округа» (в редакции от 20.01.2012 № 
78, от 27.12.2012 № 2901, от 11.02.2013 № 361, от 14.08.2015 № 2157, 
от 07.11.2016 № 1836, от 01.09.2017 № 1169, от 11.12.2017 № 1746, от 
21.08.2018 № 1232, от 13.12.2018 № 2042, от 26.06.2019 № 1224, от 
08.07.2019 № 1282, от 31.07.2019 № 1455, от 22.11.2019 № 2191, от 
10.01.2020 № 261, от 24.05.2021 № 806, от 12.10.2021 № 1726)»;

14) от 03.07.2024 № 1309 «О внесении изменений в состав администра-

тивной комиссии МО «Каменский городской округ», утвержденный поста-
новлением Главы МО «Каменский городской округ» от 26.10.2011 года 
№ 1397 «Об утверждении Положения об Административной комиссии Ка-
менского городского округа» (в редакции от 20.01.2012 № 78, от 27.12.2012 
№ 2901, от 11.02.2013 № 361, от 14.08.2015 № 2157, от 07.11.2016 № 
1836, от 01.09.2017 № 1169, от 11.12.2017 № 1746, от 21.08.2018 № 1232, 
от 13.12.2018 № 2042, от 26.06.2019 № 1224, от 08.07.2019 № 1282, 
от 31.07.2019 № 1455, от 22.11.2019 № 2191, от 10.01.2020 № 261, от 
24.05.2021 № 806, от 12.10.2021 № 1726, от 25.11.2021 № 1992)».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете 
«Пламя» и разместить на официальном сайте Каменского муници-
пального округа Свердловской области (http://kamensk-adm.ru/).

Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
29.04.2025              № 651            пгт. Мартюш

О внесении изменений в муниципальную программу «Разви-
тие культуры, физической культуры, спорта, молодежной 
политики, дополнительного образования в сфере культуры 
в Каменском муниципальном округе Свердловской области 
до 2027 года», утвержденную постановлением Главы Камен-
ского городского округа от 13.11.2020 г. № 1635 (с изменения-
ми, внесенными постановлениями Главы Каменского город-
ского округа от 26.03.2021 № 407, от 26.05.2021 №852, от 
04.08.2021 №1320, от 21.12.2021 №2164, от 30.12.2021 №2254, 
от 19.05.2022 № 966, от 04.08.2022 № 1691, от 15.09.2022 
№ 1988, от 13.10.2022 № 2192, от 30.12.2022 № 2867, от 
15.05.2023 № 859, от 17.08.2023 № 1581, от 31.10.2023 № 2130,  
от 29.12.2023 № 2601, от 06.03.2024 № 424, от 26.04.2024 № 775, 
от 20.08.2024 № 1794, от 07.11.2024 № 2372, от 28.12.2024 № 2860)  

В целях приведения муниципальной программы в соответствие              
с бюджетом Каменского муниципального округа Свердловской обла-
сти, утвержденным Решением Думы Каменского городского округа от 
12.12.2024  № 496 «О бюджете Каменского муниципального округа 
Свердловской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов» (в редакции от 20.03.2025  № 545), руководствуясь Порядком 
формирования и реализации муниципальных программ Каменского 
муниципального округа Свердловской области, утвержденным   поста-
новлением   Главы   Каменского    городского    округа   от 25.12.2014 
года № 3461 (в редакции от 01.04.2015 № 818, от 30.12.2015 №3338, от 
17.04.2018 №593, от 17.02.2021 №234), Уставом Каменского муници-
пального округа Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры, физической 
культуры, спорта, молодежной политики, дополнительного образования в 
сфере культуры в Каменском муниципальном округе Свердловской об-
ласти до 2027 года», утвержденную постановлением Главы Каменского 
городского округа от 13.11.2020 № 1635 (с изменениями, внесенными 
постановлениями Главы Каменского городского округа от 26.03.2021 № 
407, от 26.05.2021 № 852, от 04.08.2021 № 1320, от 21.12.2021 № 2164, 
от 30.12.2021 № 2254, от 19.05.2022 № 966, от 04.08.2022 № 1691, от 
15.09.2022 № 1988, от 13.10.2022 № 2192, от 30.12.2022 № 2867, от 
15.05.2023 г. № 859, от 17.08.2023 № 1581, от 31.10.2023 № 2130, 
от 29.12.2023 № 2601, от 06.03.2024 № 424, от 26.04.2024 № 775, от 
20.09.2024 № 1794, от 07.11.2024 № 2372, от 28.12.2024 № 2860) (далее 
- Муниципальная программа) следующие изменения:

1) строку паспорта «Объемы финансирования муниципальной про-
граммы по годам реализации, тыс. рублей», изложить в редакции:
Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. 
рублей 

Всего – 1 668 237,8 тыс. рублей,  
в том числе: 
2021 год – 169 889,1 тыс. рублей, 
2022 год – 174 656,8 тыс. рублей, 
2023 год – 189 815,9 тыс. рублей, 
2024 год – 247 178,9 тыс. рублей, 
2025 год – 308 799,2 тыс. рублей, 
2026 год – 279 385,5 тыс. рублей, 
2027 год – 298 512,4 тыс. рублей 
из них:  
федеральный бюджет – 19 298,8 тыс. рублей, 
в том числе: 
2021 год – 15 396,2 тыс. рублей, 
2022 год – 80,0 тыс. рублей, 
2023 год – 120,0 тыс. рублей, 
2024 год – 170,0 тыс. рублей, 
2025 год –   3 532,6 тыс. рублей, 
2026 год –   0,0 тыс. рублей, 
2027 год –   0,0 тыс. рублей 
областной бюджет – 12 282,1 тыс. рублей, 
в том числе: 
2021 год – 3 462,4 тыс. рублей, 
2022 год – 1 395,3 тыс. рублей, 
2023 год – 1 864,9 тыс. рублей, 
2024 год –  4 657,9 тыс. рублей, 
2025 год –        901,6 тыс. рублей, 
2026 год –        0,0 тыс. рублей, 
2027 год –        0,0 тыс. рублей, 
местный бюджет – 1 636 656,9 тыс. рублей, 
в том числе: 
2021 год – 151 030,5 тыс. рублей, 
2022 год – 173 181,5 тыс. рублей, 
2023 год – 187 831,0 тыс. рублей, 
2024 год – 242 351,0 тыс. рублей, 
2025 год – 304 365,0 тыс. рублей, 
2026 год – 279 385,5 тыс. рублей, 
2027 год – 298 512,4 тыс. рублей 
внебюджетные источники: не запланированы. 

 2) Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муници-
пальной программы «Развитие культуры, физической культуры, спор-
та, молодежной политики, дополнительного образования в сфере 
культуры в Каменском муниципальном округе Свердловской области 
до 2027 года» к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(прилагается) (размещено на сайте Каменского муниципального окру-
га Свердловской области http://kamensk-adm.ru/).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы администрации по вопросам организации 
управления и социальной политике Е.Г. Балакину.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете 
«Пламя» и разместить на официальном сайте Каменского муници-
пального округа Свердловской области (http://kamensk-adm.ru/).

Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
29.04.2025              № 652              пгт. Мартюш

О внесении изменений в постановление Главы Каменского 
городского округа от 11.11.2010 №1923 «Об утверждении По-
ложения об оплате труда работников учреждений культуры 
муниципального образования «Каменский городской округ» (с 
изменениями, внесенными постановлениями Главы Каменского 
городского округа от 24.10.2011 №1374, от 01.09.2015 №2335, от 
23.12.2015 №3327,от 10.08.2018 №1176, от 30.12.2020 №1962, от 
31.03.2022 №538,от 24.01.2024 №98)

В соответствии с  Трудовым  кодексом  Российской  Федерации,  в  
связи с принятием Федерального закона от 01 мая 2019 года №87-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Закона Свердловской области от 26 марта 2024 года №24-ОЗ «О на-
делении отдельных городских округов, расположенных на территории 
Свердловской области, статусом муниципального округа», Решения 
Думы Каменского городского округа от 20.06.2024 года №366 «О вне-
сении изменений и дополнений в Устав мунииципального образования 
«Каменский городской округ», Решения Думы Каменского городского 
округа от 19.12.2024 №509 «О внесении изменений в Решение Думы 
Каменского городского округа от 24.03.2022 №76 «Об утверждении По-
ложения об Управлении культуры, спорта и делам молодежи Админи-
страции муниципального образования «Каменский городской округ», 
руководствуясь Уставом Каменского муниципального округа Сверд-
ловской области, в целях обеспечения повышения уровня оплаты тру-
да работников ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Каменского городского округа                   
от 11.11.2010 №1923 «Об утверждении Положения об оплате труда 
работников учреждений культуры муниципального образования «Ка-
менский городской округ» (с изменениями, внесенными постановле-
ниями Главы Каменского городского округа от 24.10.2011 №1374, от 
01.09.2015 №2335, от 23.12.2015 №3327, от 10.08.2018 №1176, от 
30.12.2020 №1962, от 31.03.2022 №538, от 24.01.2024 №98)  (далее – 
постановление) следующие изменения: 

1) наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения об оплате труда работников учреждений 

культуры Каменского муниципального округа Свердловской области»;
2) прембулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, По-

становлением Правительства Свердловской области от 21.02.2018 
№78-ПП «Об утверждении Примерного положения об оплате труда 
работников государственных бюджетных и автономных учреждений 
культуры Свердловской области, в отношении которых Министерство 
культуры Свердловской области осуществляет функции и полномо-
чия учредителя», Решением Думы Каменского городского округа от 
21.09.2017 №141 «Об оплате труда работников муниципальных ка-
зенных, бюджетных и автономных учреждений Каменского городско-
го округа», Постановлением Главы Каменского городского округа от 
16.10.2017 №1411 «Об установлении систем оплаты труда работников 
муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений Ка-
менского городского округа»;

3) в пунктах 1, 3, 4 постановления слова «муниципального образо-
вания «Каменский городской округ» в соответствующем падеже, заме-
нить словами «Каменский муниципальный округ Свердловской обла-
сти» в соответствующем падеже;

4) пункт 5 постановления исключить;
5) пункт 8 постановления изложить в следующей редакции:
«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить            

на заместителя Главы администрации по экономике и финансам М.И. 
Пичугина.».

2. Внести в Положение об оплате труда работников учреждений 
культуры муниципального образования «Каменский городской округ» 
утвержденное постановлением Главы Каменского городского округа 
№1923 от 11.11.2010 «Об утверждении Положения об оплате труда 
работников учреждений культуры муниципального образования «Ка-
менский городской округ» (с изменениями, внесенными постановле-
ниями Главы Каменского городского округа от 24.10.2011 №1374, от 
01.09.2015 №2335, от 23.12.2015 №3327, от 10.08.2018 №1176,  от 
30.12.2020 №1962, от 31.03.2022 №538, от 24.01.2024 №98) (далее – 
Положение) следующие изменения:

1) наименование Положения изложить в следующей редакции: «По-
ложение об оплате труда работников учреждений культуры Каменско-
го муниципального округа Свердловской области»;

2) в грифе утверждения Положения слова «МО «Каменский город-
ской округ» заменить словами «Каменского муниципального округа 
Свердловской области»;

3)  по всему тексту Положения слова «городской округ» в  соответ-
ствующем падеже, заменить словами «муниципальный округ Сверд-
ловской области» в соответствующем падеже;

4) пункт 7 главы 2 Положения изложить в следующей редакции:
«7. Минимальные размеры должностных окладов работников учреж-

дений культуры устанавливаются на основе отнесения занимаемых 
ими должностей служащих к профессиональным квалификацион-
ным группам (далее - ПКГ), утвержденных Приказами Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 
31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалифика-
ционных групп должностей работников культуры, искусства и кинема-
тографии», от 18.07.2008 г. № 341н «Об утверждении профессиональ-
ных квалификационных групп должностей работников телевидения 
(радиовещания)», рублей:

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры 
среднего звена», должности работников второго уровня, за 
исключением служащих муниципальных библиотек 

21 242 

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры 
ведущего звена», должности работников третьего уровня, за 
исключением служащих муниципальных библиотек 

24 429 

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава 
учреждений культуры», должности работников четвертого уровня, за 
исключением служащих муниципальных библиотек 

27 970 

Должности служащих муниципальных библиотек, отнесенные к ПКГ 
«Должности работников культуры ведущего звена» 

27 970 

Должности служащих муниципальных библиотек, отнесенные к ПКГ 
«Должности руководящего состава учреждений культуры» 

   31 865 

 5) пункт 28 главы 6 Положения изложить в следующей редакции:
«28. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) ра-

ботников, занимающих должности служащих, устанавливаются на 
основе отнесения занимаемых ими должностей к соответствующим 
ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и со-
циального развития Российской Федерации от 29.05.2008 №247н «Об 
утверждении профессиональных квалификационных групп обще-
отраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», 
рублей:



2 6 мая 2025 г. №36ПЛАМЯ

Окончание на стр. 3

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности 
служащих второго уровня», за исключением служащих 
муниципальных библиотек 

12 516 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности 
служащих третьего уровня», за исключением служащих 
муниципальных библиотек 

18 475 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности 
служащих четвертого уровня», за исключением служащих 
муниципальных библиотек 

27 934 

Должности служащих муниципальных библиотек, отнесенные к ПКГ 
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

20 877 

 6) в грифе приложения 2 слова «муниципального образования «Ка-
менский городской округ» заменить словами «Каменского муници-
пального округа Свердловской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы администрации по экономике и финансам М.И. 
Пичугина. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 мая 2025 года.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и раз-

местить на официальном сайте Каменского муниципального округа 
Свердловской области (https://www.kamensk-adm.ru/). 

Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
29.04.2025             № 653             пгт. Мартюш

О внесении изменений в постановление Главы Каменского 
городского округа от 29.12.2015 №3325 «Об утверждении Поло-
жения об оплате труда работников муниципальных образова-
тельных организаций сферы культуры Каменского городского 
округа – детских школ искусств» (с изменениями, внесенны-
ми постановлениями Главы Каменского городского округа от 
18.10.2017 №1444, от 20.04.2018 №630, от 22.10.2018 №1589, от 
05.11.2019 №2060, от 28.01.2021 №75, от 13.10.2021 №1735, от 
31.03.2022 №539, от 29.07.2022 №1564, от 29.09.2023 №1904, от 
19.09.2024 №2005)

В соответствии  с Трудовым кодексом Российской Федерации, в свя-
зи с принятием Федерального закона от 01 мая 2019 года № 87-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Закона Свердловской области от 26 марта 2024 года №24-ОЗ «О на-
делении отдельных городских округов, расположенных на территории 
Свердловской области, статусом муниципального округа», Решения 
Думы Каменского городского округа от 20.06.2024 года №366 «О вне-
сении изменений и дополнений в Устав мунииципального образования 
«Каменский городской округ», Решения Думы Каменского городского 
округа от 19.12.2024 №509 «О внесении изменений в Решение Думы 
Каменского городского округа от 24.03.2022 №76 «Об утверждении По-
ложения об Управлении культуры, спорта и делам молодежи Админи-
страции муниципального образования «Каменский городской округ», 
руководствуясь Уставом Каменского муниципального округа Сверд-
ловской области, в целях обеспечения повышения уровня оплаты тру-
да работников ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Каменского городского округа от 
29.12.2015 №3325 «Об утверждении Положения об оплате труда ра-
ботников муниципальных образовательных организаций сферы куль-
туры Каменского городского округа – детских школ искусств» (с изме-
нениями, внесенными постановлениями Главы Каменского городского 
округа от 18.10.2017 №1444,   20.04.2018 №630, от 22.10.2018 №1589, 
от 05.11.2019 №2060, от 28.01.2021 №75, от 13.10.2021 №1735, от 
31.03.2022 №539, от 29.07.2022 №1564, от 29.09.2023 №1904, от 
19.09.2024 №2005)  (далее – постановление) следующие изменения: 

1) наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения об оплате труда работников муници-

пальных образовательных организаций сферы культуры Каменского му-
ниципального округа Свердловской области – детских школ искусств»;

2) прембулу постановления изложить в новой редакции:
«В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 

07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики», развития механизмов перехода на эффектив-
ный контракт, совершенствования системы оплаты труда работников 
муниципальных образовательных организаций сферы культуры Ка-
менского городского округа, подведомственных Управлению культу-
ры, спорта и делам молодежи Администрации муниципального об-
разования «Каменский городской округ», в соответствии с Трудовым 
кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства 
Свердловской области от 18.10.2017 №779-ПП «Об утверждении 
Примерного положения об оплате труда работников государственных 
бюджетных и автономных профессиональных образовательных орга-
низаций Свердловской области, в отношении которых Министерство 
культуры Свердловской области осуществляет функции и полномочия 
учредителя», руководствуясь Уставом Каменского городского округа»;

3) в пунктах 1, 4 постановления слова «Каменский городской округ» 
в соответствующем падеже, заменить словами «Каменский муници-
пальный округ Свердловской области» в соответствующем падеже;

4) пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Руководителям образовательных организаций сферы культуры 

Каменского муниципального округа Свердловской области – детских 
школ искусств, подведомственных Управлению культуры, спорта и 
делам молодежи Администрации Каменского муниципального округа 
Свердловской области (Л.Н.Вешкурцева) обеспечить внесение соот-
ветствующих изменений в локальные акты и трудовые договоры ра-
ботников с соблюдением требований трудового законодательства и 
иных актов, содержащих нормы трудового права»;

5) пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы администрации по экономике и финансам М.И. 
Пичугина.».

2. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных 
образовательных организаций сферы культуры Каменского городского 
округа – детских школ искусств, утвержденное постановлением Главы 
Каменского городского округа от 29.12.2015 №3325 (с изменениями, 
внесенными постановлениями Главы Каменского городского окру-
га от 18.10.2017 №1444, от 20.04.2018 №630, от 22.10.2018 №1589, 
от 05.11.2019 №2060, от 28.01.2021 №75, от 13.10.2021 №1735, от 
31.03.2022 №539, от 29.07.2022 №1564, от 29.09.2023 №1904, от 
19.09.2024 №2005) (далее – Положение) следующие изменения:

1) наименование Положения изложить в следующей редакции: «По-
ложение об оплате труда работников муниципальных образователь-
ных организаций сферы культуры Каменского муниципального округа 
Свердловской области – детских школ искусств»;

2) в грифе утверждения Положения слова «городского округа» заме-
нить словами «муниципального округа Свердловской области»;

3) по всему тексту Положения слова «городской округ» в  соответ-
ствующем падеже, заменить словами «муниципальный округ Сверд-
ловской области» в соответствующем падеже;

4) по всему тексту Положения слова «Управление культуры, спор-
та и делам молодежи Администрации муниципального образования 
«Каменский городской округ» в соответствужщем падеже, заменить 
словами «Управление культуры, спорта и делам молодежи Админи-
страции Каменского муниципального округа Свердловской области» в 
соответствующем падеже;

5) пункт 2.1 главы 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работ-

ников ДШИ устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими 
должностей к профессиональным квалификационным группам (далее 
- ПКГ) в зависимости  от выслуги лет (стажа, общего количества лет, 
проработанных в учреждениях образования (государственных или (и) 
муниципальных) по должностям, предусмотренным ПКГ должностей 
работников образования в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации), уровня образования, квалификационной категории, с 
учетом ежемесячной денежной компенсации на обеспечение книгоиз-
дательской продукцией и периодическими изданиями согласно части 11 
статьи 108 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» в следующих размерах:
4 

 

Квалификационные 
уровни: должности, 
отнесенные к 
квалификационным 
уровням 

Условия установления оклада 
(должностного оклада), ставки заработной 
платы 

Размер 
минимального 
оклада 
(должностного 
оклада), ставки 
заработной 
платы (рублей) 

2 
квалификационный 
уровень: 
концертмейстер 

Среднее профессиональное музыкальное 
образование, стаж работы до 5 лет 

12 660 

Среднее профессиональное музыкальное 
образование, стаж работы от 5 до 10 лет 

13 453 

Среднее профессиональное музыкальное 
образование, стаж работы от 10 до 15; 
высшее профессиональное музыкальное 
образование без предъявления требований 
к стажу работы 

14 246 

Среднее профессиональное музыкальное 
образование, стаж работы от 15 до 20 лет; 
высшее профессиональное музыкальное 
образование, стаж работы от 2 до 5 лет 

15 034 

Среднее профессиональное музыкальное 
образование, стаж работы свыше 20 лет; 
высшее профессиональное музыкальное 
образование, стаж работы от 5 до 10 лет 

15 825 

Высшее профессиональное музыкальное 
образование, стаж работы от 10 до 15 лет 

16 617 

Высшее профессиональное музыкальное 
образование, стаж работы от 15 до 20 лет; 
первая квалификационная категория 

17 406 

Высшее профессиональное музыкальное 
образование, стаж работы свыше 20 лет; 
высшая квалификационная категория 

18 199 

4 
квалификационный 
уровень: 
преподаватель (всех 
специальностей) 

Среднее профессиональное образование, 
стаж работы до 5 лет 

12 660 

Среднее профессиональное образование, 
стаж работы от 5 до 10 лет; среднее 
профессиональное музыкальное 
образование, среднее профессиональное 
образование и дополнительное 
профессиональное образование, стаж 
работы до 5 лет 

13 453 

Среднее профессиональное образование, 14 246 

5 
 

стаж работы от 10 до 20 лет; среднее 
профессиональное музыкальное 
образование, среднее профессиональное 
образование и дополнительное 
профессиональное образование, стаж 
работы от 5 до 10 лет; высшее 
профессиональное образование, стаж 
работы до 5 лет 
Среднее профессиональное образование, 
стаж работы свыше 20 лет; среднее 
профессиональное музыкальное 
образование, среднее профессиональное 
образование и дополнительное 
профессиональное образование, стаж 
работы от 10 до 20 лет; высшее 
профессиональное образование, стаж 
работы от 5 лет до 10 лет; высшее 
профессиональное музыкальное 
образование, стаж работы до 5 лет 

15 034 

 Среднее профессиональное музыкальное 
образование, среднее профессиональное 
образование и дополнительное 
профессиональное образование, стаж 
работы свыше 20 лет; высшее 
профессиональное образование, стаж 
работы от 10 до 20 лет; высшее 
профессиональное музыкальное 
образование, стаж работы от 5 до 10 лет; 
высшее профессиональное музыкальное 
образование, высшее профессиональное 
образование и дополнительное 
профессиональное образование, стаж 
работы до 5 лет 

15 825 

Среднее профессиональное образование, 
стаж работы свыше 20 лет; высшее 
профессиональное музыкальное 
образование, стаж работы свыше 10; 
высшее профессиональное музыкальное 
образование, высшее профессиональное 
образование и дополнительное 
профессиональное образование, стаж 
работы от 5 до 10 лет 

16 617 

Первая квалификационная категория 17 406 
Высшая квалификационная категория 18 199 

3. Внести в Приложение к Положению об оплате труда работников 
муниципальных образовательных организаций сферы культуры Ка-
менского городского округа – детских школ искусств (далее – Прило-
жение) следующие изменения:

1) наименование Приложения изложить в следующей редакции: 
«Порядок исчисления размера средней заработной платы работни-

ков детских школ искусств для определения размера должностного 
оклада руководителя детской школы искусств»;

2) в пункте 1 Приложения слова «городского округа» заменить слова-
ми «муниципального округа Свердловской области»;

3) в грифе Приложения слова «городского округа» заменить словами 
«муниципального округа Свердловской области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы администрации по экономике и финансам М.И. 
Пичугина.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 мая 2025 года.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и раз-

местить на официальном сайте Каменского муниципального округа 
Свердловской области (https://www.kamensk-adm.ru/). 

Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
29.04.2025             № 657            пгт. Мартюш

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка в с. Сосновское Каменского 
муниципального округа Свердловской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, Решением Думы Каменского городского округа 
от 16.09.2021 № 612 «Об утверждении Положения об организации и 
проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной де-
ятельности на территории Каменского городского округа», Правилами 
землепользования и застройки муниципального образования «Камен-
ский муниципальный округ», утвержденными Решением Думы Камен-
ского городского округа от 27.06.2013 года № 125 (в редакции Решения 
Думы Каменского муниципального округа от 20.03.2025 № 553), Уста-
вом Каменского муниципального округа Свердловской области, про-
токолом публичных слушаний от 08.04.2025 года, заключением о ре-
зультатах публичных слушаний от 11.04.2025 года. ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид исполь-

зования «религиозное использование» (3.7), в отношении образуемого 
земельного участка согласно прилагаемой схемы, площадью 448 кв.м., 
расположенного: Свердловская область, Каменский муниципальный 
округ, с. Сосновское, в территориальной зоне Ж-1 (Зона индивидуаль-
ной жилой застройки), по обращению Комитета по управлению муни-
ципальным имуществом Администрации Каменского муниципального 
округа Свердловской области

2. Заявителю (Комитету по управлению муниципальным имуще-
ством   Администрации Каменского муниципального округа Свердлов-
ской области):

2.1. Обеспечить использование земельного участка в соответствии 
с условно разрешенным видом использования, указанным в пункте 1 
настоящего постановления.

3. Комитету по архитектуре и градостроительству Администрации 
Каменского муниципального округа Свердловской области (Е.А. Чи-
стяковой) направить настоящее постановление в Каменск-Уральский 
отдел Росреестра по Свердловской области для внесения соответ-
ствующих изменений в государственный кадастр недвижимости.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
председателя отраслевого органа - Комитет по архитектуре и градо-
строительству Администрации Каменского муниципального округа 
Свердловской области» Е.А. Чистякову.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и раз-
местить на официальном сайте муниципального образования «Ка-
менский муниципальный округ Свердловской области» (https://www.
kamensk-adm.ru).

Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
29.04.2025            № 658         пгт. Мартюш

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка в д. Брод Каменского муни-
ципального округа Свердловской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, Решением Думы Каменского городского округа 
от 16.09.2021 № 612 «Об утверждении Положения об организации и 
проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной де-
ятельности на территории Каменского городского округа», Правилами 
землепользования и застройки муниципального образования «Камен-
ский муниципальный округ», утвержденными Решением Думы Камен-
ского городского округа от 27.06.2013 года №125 (в редакции Решения 
Думы Каменского муниципального округа от 20.03.2025 № 553), Уста-
вом Каменского муниципального округа Свердловской области, про-
токолом публичных слушаний от 16.04.2025 года, заключением о ре-
зультатах публичных слушаний от 18.04.2025 года. ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использо-
вания «магазины» (4.4), в отношении образуемого земельного участка 
согласно прилагаемой схемы, площадью 4130 кв.м., расположенного: 
Свердловская область, Каменский муниципальный округ, д.Брод, в тер-
риториальной зоне Ж-1 (Зона индивидуальной жилой застройки), по об-
ращению Комитета по управлению муниципальным имуществом Адми-
нистрации Каменского муниципального округа Свердловской области.

2. Заявителю (Комитету по управлению муниципальным имуще-
ством   Администрации Каменского муниципального округа Свердлов-
ской области):

2.1. Обеспечить использование земельного участка в соответствии 
с условно разрешенным видом использования, указанным в пункте 1 
настоящего постановления.

3. Комитету по архитектуре и градостроительству Администрации 
Каменского муниципального округа (Е.А. Чистяковой) направить на-
стоящее постановление в Каменск-Уральский отдел Росреестра по 
Свердловской области для внесения соответствующих изменений в 
государственный кадастр недвижимости.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
председателя отраслевого органа - Комитет по архитектуре и градо-
строительству Администрации Каменского муниципального округа 
Свердловской области» Е.А. Чистякову.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и раз-
местить на официальном сайте муниципального образования «Ка-
менский муниципальный округ Свердловской области» (https://www.
kamensk-adm.ru).

Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
29.04.2025           № 659           пгт. Мартюш

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка в с. Новоисетское Камен-
ского муниципального округа Свердловской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, Решением Думы Каменского городского округа 
от 16.09.2021 № 612 «Об утверждении Положения об организации и 
проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной де-
ятельности на территории Каменского городского округа», Правилами 
землепользования и застройки муниципального образования «Камен-
ский муниципальный округ», утвержденными Решением Думы Камен-
ского городского округа от 27.06.2013 года №125 (в редакции Решения 
Думы Каменского муниципального округа от 20.03.2025 № 553), Уста-
вом Каменского муниципального округа Свердловской области, про-
токолом публичных слушаний от 09.04.2025 года, заключением о ре-
зультатах публичных слушаний от 11.04.2025 года. ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид исполь-
зования «ведение огородничества» (13.1), в отношении образуемого 
земельного участка, согласно прилагаемой схемы, площадью 315 
кв.м., расположенного: Свердловская область, Каменский муници-
пальный округ, с. Новоисетское, в территориальной зоне Ж-1 (Зона 
индивидуальной жилой застройки), по обращению Поповой Валерии 
Владимировны.

2. Заявителю (Поповой Валерии Владимировне):
2.1. Обеспечить использование земельного участка в соответствии 

с условно разрешенным видом использования, указанным в пункте 1 
настоящего постановления.

3. Комитету по архитектуре и градостроительству Администрации 
Каменского муниципального округа Свердловской области (Е.А. Чи-
стяковой) направить настоящее постановление в Каменск-Уральский 
отдел Росреестра по Свердловской области для внесения соответ-
ствующих изменений в государственный кадастр недвижимости.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
председателя отраслевого органа – Комитет по архитектуре и гра-
достроительству Администрации Каменского муниципального округа 
Свердловской области Е.А. Чистякову. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и раз-
местить на официальном сайте муниципального образования «Ка-
менский муниципальный округ Свердловской области» (https://www.
kamensk-adm.ru).  Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
29.04.2025             № 660            пгт. Мартюш

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка в с. Новоисетское Камен-
ского муниципального округа Свердловской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Рос-
сийской Федерации, Решением Думы Каменского городского округа 



36 мая 2025 г.№36 ПЛАМЯ

Окончание на стр. 4

от 16.09.2021 № 612 «Об утверждении Положения об организации и 
проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной де-
ятельности на территории Каменского городского округа», Правилами 
землепользования и застройки муниципального образования «Камен-
ский муниципальный округ», утвержденными Решением Думы Камен-
ского городского округа от 27.06.2013 года №125 (в редакции Решения 
Думы Каменского муниципального округа от 20.03.2025 № 553), Уста-
вом Каменского муниципального округа Свердловской области, про-
токолом публичных слушаний от 09.04.2025 года, заключением о ре-
зультатах публичных слушаний от 11.04.2025 года. ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид исполь-
зования «ведение огородничества» (13.1), в отношении образуемого 
земельного участка, согласно прилагаемой схемы общей площадью 
601 кв.м., из которой в частной собственности заявителя 305 кв.м., в 
государственной и муниципальной неразграниченной собственности 
296 кв.м., расположенного: Свердловская область, Каменский муни-
ципальный округ, с. Новоисетское, в территориальной зоне Ж-1 (Зона 
индивидуальной жилой застройки) для перераспределения земельно-
го участка с кадастровым номером 66:12:6101002:762, по обращению 
Бондаревой Светланы Сергеевны.

2. Заявителю (Бондаревой Светлане Сергеевне):
2.1. Обеспечить использование земельного участка в соответствии 

с условно разрешенным видом использования, указанным в пункте 1 
настоящего постановления.

3. Комитету по архитектуре и градостроительству Администрации 
Каменского муниципального округа Свердловской области (Е.А. Чи-
стяковой) направить настоящее постановление в Каменск-Уральский 
отдел Росреестра по Свердловской области для внесения соответ-
ствующих изменений в государственный кадастр недвижимости.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
председателя отраслевого органа – Комитет по архитектуре и гра-
достроительству Администрации Каменского муниципального округа 
Свердловской области Е.А. Чистякову. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и раз-
местить на официальном сайте муниципального образования «Ка-
менский муниципальный округ Свердловской области» (https://www.
kamensk-adm.ru).  Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
29.04.2025             № 663          п. Мартюш

О предоставлении разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства, реконструк-
ции объектов капитального строительства для земельного 
участка в п. Новый Быт Каменского муниципального округа 
Свердловской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Россий-
ской Федерации, Решением Думы Каменского городского округа от 
16.09.2021 года № 612  «Об утверждении Положения об организации 
и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности на территории Каменского городского округа, Прави-
лами землепользования и застройки муниципального образования 
«Каменский муниципальный округ Свердловской области», утверж-
денными Решением Думы Каменского городского округа от 27.06.2013 
года № 125 (в редакции Решения Думы Каменского муниципального 
округа от 20.03.2025 года №553), Уставом Каменского муниципально-
го округа Свердловской области, протоколом публичных слушаний от 
14.04.2025 года, заключением о результатах публичных слушаний от 
18.04.2025 года ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных пара-
метров  разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства в отношении образуемого земельного участка, 
площадью 184 кв.м., с видом разрешенного использования «ведение 
огородничества», расположенного: Свердловская область, Каменский 
муниципальный округ, п.Новый Быт, в территориальной зоне С (Зона 
ведения садоводства) в части уменьшения предельной минимальной 
площади земельного участка с 400 кв.м. до 184 кв.м. по обращению 
Жарковой Ольги Рудольфовны.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
председателя отраслевого органа - Комитет по архитектуре и градо-
строительству Администрации Каменского муниципального округа 
Свердловской области Е.А. Чистякову. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и раз-
местить на официальном сайте муниципального образования «Ка-
менский муниципальный округ Свердловской области» (https://www.
kamensk-adm.ru). Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
29.04.2025              № 664              п. Мартюш

О предоставлении разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства, реконструк-
ции объектов капитального строительства для земельного 
участка в д. Брод Каменского муниципального округа Свердлов-
ской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Россий-
ской Федерации, Решением Думы Каменского городского округа от 
16.09.2021 года № 612  «Об утверждении Положения об организации 
и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности на территории Каменского городского округа, Прави-
лами землепользования и застройки муниципального образования 
«Каменский муниципальный округ Свердловской области», утверж-
денными Решением Думы Каменского городского округа от 27.06.2013 
года № 125 (в редакции Решения Думы Каменского муниципального 
округа от 20.03.2025 года №553), Уставом Каменского муниципально-
го округа Свердловской области, протоколом публичных слушаний от 
16.04.2025 года, заключением о результатах публичных слушаний от 
18.04.2025 года ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параме-
тров  разрешенного строительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства в части уменьшения предельной минимальной 
площади с 400 кв.м. до 383 кв.м. земельному участку с кадастровым 
номером 66:12:5101005:22, расположенному в территориальной зоне 
С (Зона ведения садоводства), по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, Каменский муниципальный округ, деревня 
Брод, территория СНТ Брод, земельный участок № 23, с видом раз-
решенного использования «для ведения садоводства и огородниче-
ства», по обращению Костунова Артема Владиславовича.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
председателя отраслевого органа - Комитет по архитектуре и градо-
строительству Администрации Каменского муниципального округа 
Свердловской области Е.А. Чистякову. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и раз-
местить на официальном сайте муниципального образования «Ка-
менский муниципальный округ Свердловской области» (https://www.
kamensk-adm.ru). Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

зательствах имущественного характера своих супруги (супру-
га), и несовершеннолетних детей и муниципальными служащи-
ми, замещающими должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Каменского муниципального округа 
Свердловской области, сведений о своих доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера своих супруги (супруга) и не-
совершеннолетних детей, утвержденное постановлением Главы 
Каменского городского округа от 18.08.2016 № 1346 (с изменения-
ми и дополнениями, внесенными постановлениями Главы Камен-
ского городского округа от 23.01.2019 № 95, от 25.10.2019 № 1909, 
от 24.04.2020 № 592, от 12.12.2024 № 2682)

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-
ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии кор-
рупции», руководствуясь Уставом Каменского муниципального округа 
Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими 
на замещение должностей муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Каменского муниципального округа Свердловской об-
ласти, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга), и не-
совершеннолетних детей и муниципальными служащими, замещающи-
ми должности муниципальной службы в органах местного самоуправле-
ния Каменского муниципального округа Свердловской области, сведений 
о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей, утвержденное постановлением Главы 
Каменского городского округа от 18.08.2016 № 1346 (с изменениями и 
дополнениями, внесенными постановлениями Главы Каменского город-
ского округа от 23.01.2019 № 95, от 25.10.2019 № 1909, от 24.04.2020 № 
592, от 12.12.2024 № 2682) (далее – Положение) следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 2 Положения слова «утвержденный Поста-
новлением Главы Каменского муниципального округа Свердловской об-
ласти» заменить словами «утвержденный Решением Думы Каменского 
муниципального округа Свердловской области»;

2) абзац второй подпункта 3 пункта 6 Положения признать утратившей 
силу;

3) абзац второй пункта 7 Положения изложить в следующей редакции: 
«Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной 
службы, кандидаты на должности, предусмотренные Перечнем, муни-
ципальные служащие, замещающие должности муниципальной служ-
бы, назначение на которые и освобождение от которых осуществляется 
Главой Каменского муниципального округа Свердловской области пред-
ставляют сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера; сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера в отдел по правовой и кадро-
вой работе Администрации Каменского муниципального округа Сверд-
ловской области.»;

4) абзац третий пункта 7 Положения после слов «Граждане» дополнить 
словами «,кандидаты на должности, предусмотренные Перечнем,»;

5) пункт 12 Положения изложить в следующей редакции:
«12. Непредставление муниципальным служащим сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представление заведомо неполных сведений, за исключением случаев, 
установленных федеральными законами, либо представление заведомо 
недостоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера является правонарушением, влекущим 
увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.

Непредставление муниципальным служащим, по объективным при-
чинам, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолет-
них детей, представление муниципальным служащим неполных сведе-
ний, либо недостоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера подлежит рассмотрению 
действующей комиссией по соблюдению требований к служебному по-
ведению муниципальных служащих Каменского муниципального округа 
Свердловской области и урегулированию конфликта интересов.

Непредставление гражданином, при поступлении на муниципальную 
службу, кандидатом на должность, предусмотренную Перечнем, сведе-
ний о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, представление заведомо неполных сведений, за исключением 
случаев, установленных федеральными законами, либо представление 
заведомо недостоверных сведений о своих доходах, об имуществе и обя-
зательствах имущественного характера является основанием для отказа 
в приеме указанного гражданина, кандидата на муниципальную службу.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации по вопросам организации управле-
ния и социальной политике Е.Г. Балакину.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете 
«Пламя» и разместить на официальном сайте Каменского муниципаль-
ного округа Свердловской области (http://kamensk-adm.ru/).

Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
30.04.2025             № 665           пгт. Мартюш

О внесении изменений в Положение о представлении гражда-
нами, претендующими на замещение должностей муниципаль-
ной службы в органах местного самоуправления Каменского 
муниципального округа Свердловской области, сведений о сво-
их доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обя-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
25.04.2025             № 636             пгт. Мартюш

Об организации срочного захоронения трупов людей в случае 
(вследствие) возникновения военных конфликтов на террито-
рии Каменского муниципального округа Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 
8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», с Федеральным законом от 12 
февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», с Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановле-
нием Главы Каменского муниципального округа Свердловской области 
от 17 января 2025 года № 33  «О создании сил гражданской обороны и 
поддержания их в состоянии готовности к действиям на территории му-
ниципального образования «Каменский муниципальный округ» Сверд-
ловской области» с целью заблаговременной подготовки, организации, 
проведения и всестороннего обеспечения работ по поиску, извлечению, 
опознанию и захоронению тел (останков) погибших в случае возникно-
вения военных конфликтов (или вследствие этих конфликтов), руковод-
ствуясь Уставом Каменского муниципального округа Свердловской обла-
сти ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1) Положение об организации срочного захоронения трупов людей в 

случае (вследствие) возникновения военных конфликтов на территории 
Каменского муниципального округа Свердловской области (прилагается) 
(размещено на официальном сайте Каменского муниципального округа 
Свердловской области (https://www.kamensk-adm.ru);

2) состав комиссии по срочному захоронению трупов людей в случае 
(вследствие) возникновения военных конфликтов на территории Ка-
менского муниципального округа Свердловской области (прилагается) 
(размещен на официальном сайте Каменского муниципального округа 
Свердловской области (https://www.kamensk-adm.ru);

3) План срочного захоронения трупов людей в случае (вследствие) воз-
никновения военных конфликтов на территории Каменского муниципаль-
ного округа Свердловской области (прилагается) (размещен на офици-
альном сайте Каменского муниципального округа Свердловской области 
(https://www.kamensk-adm.ru)).

2. МКУ «Управление хозяйством Каменского муниципального округа 
Свердловской области» создать команды по захоронению трупов людей 
в случае (вследствие) возникновения военных конфликтов на террито-
рии Каменского муниципального округа Свердловской области.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разме-

стить на официальном сайте Каменского муниципального округа Сверд-
ловской области (https://www.kamensk-adm.ru).

Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ  СОГЛАСОВАНИЮ
 МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ  ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером  Данилочкиным  Александром Алексан-
дровичем, номер квалификационного аттестата 66-12-593,  
контактный телефон 8-919-36-353-67, выполняются кадастровые ра-
боты по уточнению границ и площади земельного участка, располо-
женного по адресу: обл. Свердловская, р-н Каменский, СТ ‘Мечта’, у 
ж/д ст.Храмцово, участок №35 кадастровый номер 66:12:1101001:35.

Заказчик кадастровых работ – Сукина Нина Анатольевна Сверд-
ловская обл., г. Екатеринбург, ул. Солнечная, д.35, кв.54, тел. 8-952-
13-53-490.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границы земельного участка  состоится по адресу: 
623400, Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, ул. Кунавина, 2, 
оф.208  09.06.2025 г. в 10 часов 00 мин.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: 623400, Свердловская обл.,  г. Каменск-Ураль-
ский, ул. Кунавина, 2 оф.208, ТЕЛ. 89193635367           

e-mail:KadastrKam@mail.ru
Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требова-

ния о проведении согласования местоположения границ земельных  
участков на местности принимаются с 06.05.2025 по 09.06.2025, по  
адресу: Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, ул. Кунавина, 2 
офис 208.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ:

- кадастровый номер 66:12:1101001:34 Свердловская обл, р-н Ка-
менский, садоводческое тов-во «Мечта», ст. Храмцовская, участок 
№34

- кадастровый номер 66:12:1101001:36 обл. Свердловская, р-н Ка-
менский, СТ ‘Мечта’, у ж/д ст.Храмцово, участок №36

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы, подтверждающие права на соответствующий земельный 
участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ  СОГЛАСОВАНИЮ
 МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ  ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером  Данилочкиным  Александром Алексан-
дровичем, номер квалификационного аттестата 66-12-593,  
контактный телефон 8-919-36-353-67, выполняются кадастровые ра-
боты по уточнению границ и площади земельного участка, располо-
женного по адресу: обл. Свердловская, р-н Каменский, СТ ‘Мечта’, у 
ж/д ст.Храмцово, участок №12 кадастровый номер 66:12:1101001:12

Заказчик кадастровых работ – Клюкина Ольга Геннадьевна Сверд-
ловская обл., г.Екатеринбург, Теплоходный проезд 5 кв.137 тел 
8-982-736-11-51

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границы земельного участка  состоится по адресу: 
623400, Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, ул. Кунавина, 2, 
оф.208 09.06.2025 г. в 10 часов 00 мин.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: 623400, Свердловская обл.,  г. Каменск-Ураль-
ский, ул. Кунавина, 2 оф.208, ТЕЛ. 89193635367           

e-mail:KadastrKam@mail.ru
Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требова-

ния о проведении согласования местоположения границ земельных  
участков на местности принимаются с 06.05.2025 г. по 09.06.2025 г., 
по  адресу: Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, ул. Кунавина, 
2 офис 208.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ:

- кадастровый номер 66:12:1101001:7 обл. Свердловская, р-н Ка-
менский, СТ ‘Мечта’, у ж/д ст.Храмцово, участок №7

- кадастровый номер 66:12:1101001:11 обл. Свердловская, р-н Ка-
менский, СТ ‘Мечта’, у ж/д ст.Храмцово, участок №11

- кадастровый номер 66:12:1101001:13 обл. Свердловская, р-н Ка-
менский, СТ ‘Мечта’, у ж/д ст.Храмцово, участок №13

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты, подтверждающие права на соответствующий земельный участок.

Извещение о согласовании местоположения 
границ земельного участка

Кадастровым инженером ИП Дружинина Яна Сергеевна, 623428 
Свердловская область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97 А, эл.по-
чта: <dyas27@mail.ru>, тел: 8-908-918-41-58, квалификационный 
аттестат № 66-12-488, выданный 16 апреля 2012 г., № регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую дея-
тельность – 19995.

Проводятся кадастровые работы в отношении земельного участка 
с кадастровым № 66:12:1618001:50, расположенного: Свердловская 
область, р-н Каменский, СТ «Ветеран», у д. Н. Завод, участок № 49. 
Заказчиком кадастровых работ является Шишина Елена Витальевна, 
623400,  Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, ул. Швейников, д. 37.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения  границ земельного участка состоится по адресу: Сверд-
ловская область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97 А, каб.101 
06.06.2025 г. в 10 часов 00 мин.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 
97 А, каб.101, с понедельника по пятницу с 09 часов 00 минут до 17 
часов 00 минут.  

Возражения по проекту межевого плана и требованиями о прове-
дении согласования местоположения границ земельного участка на 
местности принимаются с 05.05.2025 г. по 05.06.2025 г. по адресу: 
Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97 А, каб.101. 

 Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположения границы:

1. Земельный участок с кадастровым 66:12:2421004:69,  располо-
женного: Свердловская обл., р-н Каменский, СТ №8 КУАРЗ, за д.Ко-
динка, уч-к 69.

При проведении согласования местоположения границы необходи-
мо иметь при себе документы о правах на земельный участок, доку-
мент удостоверяющий личность (для физических лиц), нотариально 
заверенную доверенность (для уполномоченного представителя заин-
тересованного лица).

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
29.04.2025             № 649            пгт. Мартюш

О внесении изменений в муниципальную программу «Со-
циальная поддержка в Каменском муниципальном округе 
Свердловской области до 2027 года», утвержденную поста-
новлением Главы Каменского городского округа от 10.08.2020 
№ 1088 (с изменениями, внесенными постановлениями Гла-
вы Каменского городского округа от 28.01.2021 № 76, от 
26.04.2021 № 635, от 13.12.2021 № 2093, от 30.12.2021 № 2222, 
от 17.05.2022 № 921, от 30.12.2022 № 2863, от 10.08.2023 № 
1542, от 01.11.2023 № 2146, от 29.12.2023 № 259, от 14.08.2024 
№ 1715, от 24.10.2024 № 2284, от 28.12.2024 № 2840)

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с 
бюджетом Каменского муниципального округа Свердловской обла-
сти, утвержденным Решением Думы Каменского муниципального 
округа Свердловской области от 12.12.2024 № 496 «О бюджете Ка-
менского муниципального округа Свердловской области на 2025 год 
и плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями, внесенными 
Решением Думы Каменского муниципального округа Свердловской 
области от 16.01.2025 № 511, от 20.03.2025 № 545), руководствуясь 
Порядком формирования и реализации муниципальных программ 
муниципального образования «Каменский городской округ», утверж-
денным постановлением Главы Каменского городского округа от 
25.12.2014 № 3461 (с изменениями, внесенными постановлениями 
Главы городского округа от 01.04.2015 № 818, от 30.12.2015 № 3338, 
от 17.04.2018 № 593, от 17.02.2021 № 234), Уставом Каменского му-
ниципального округа Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЮ:



4 6 мая 2025 г. №36ПЛАМЯ

Учредители: Администрация Каменского муниципального округа Свердлов-
ской области, Департамент информационной политики Свердловской области.
Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Пламя».
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ураль-
скому федеральному округу. Свидетельство ПИ № ТУ 66-01757 от 18.04.2019.
Адрес редакции и издателя: 623427, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а.
Телефон/факс 39-93-69. Электронный адрес: kgo.gazeta@yandex.ru

Главный редактор Н.В. Казанцева. 
Редактор по выпуску Л.В. Лугинина. Верстка и корректура: С.Ф. Ларина.

Подписной индекс: 20306 (на 6 месяцев),  ГО306 (на год). 
Цена свободная. Газета выходит 2 раза в неделю: по вторникам и четвергам. 

Отпечатано в типографии «Спринт» ИП Райков А.А., 623406, г. Каменск-Уральский, 
ул. Гагарина, 34. Заказ 150. Тираж 100.

В соответствии с законом о 
СМИ редакция не гарантиру-
ет публикацию поступающих 
текстов, оставляет за собой 
право сокращать и редакти-
ровать их, не меняя смысла. 
Материалы под значком @ пу-
бликуются на правах рекламы.

Извещение о согласовании местоположения
границ земельного участка

Кадастровым инженером ИП Савиным Александром Модестовичем, 
623428 Свердловская область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97 А, 
эл.почта: savin3738@yandex.ru, тел: 8-912-622-37-38, квалификацион-
ный аттестат № 66-11-212, выданный 18 января 2011 г., № регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятель-
ность – 6964.

Проводятся кадастровые работы в отношении земельного участка с 
кадастровым номером 66:12:5213004:34, расположенного: Свердлов-
ская обл., Каменский район, СТ «Надежда» МПМК-2, за 49 кварталом, 
уч-к №35.

Заказчиком кадастровых работ является Лачихина Галина Васильевна, 
62400, Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, ул. Октябрьская, д. 104, 
кв. 32. ст. 89827268647.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местополо-
жения границ земельного участка состоится по адресу: Свердловская 
область, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97 А, каб.101 09.06.2025 г. 
в 10 часов 00 мин.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97 А, 
каб.101, с понедельника по пятницу с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 
минут.  

Возражения по проекту межевого плана и требованиями о проведении 
согласования местоположения границ земельного участка на местности 
принимаются с 06.05.2025 г. по 06.06.2025 г. по адресу  Свердловская 
обл., г. Каменск- Уральский, пр. Победы, 97 А, каб.101. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположения границы:

1. Земельный участок с кадастровым № 66:12:5213004:33 по адресу: 
Свердловская обл., Каменский район, СТ «Надежда» МПМК-2, за 49 
кварталом, уч-к №, дом 34.

При проведении согласования местоположения границы необходимо 
иметь при себе документы о правах на земельный участок, документ удо-
стоверяющий личность (для физических лиц), нотариально заверенную до-
веренность (для уполномоченного представителя заинтересованного лица).

 1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка 
в Каменском муниципальном округе Свердловской области до 2027 
года», утвержденную постановлением Главы Каменского городского 
округа от 10.08.2020 №1088 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Социальная поддержка в Каменском муниципальном округе 
до 2027 года» (с изменениями, внесенными постановлениями Главы 
Каменского городского округа от 28.01.2021 № 76, от 26.04.2021 № 
635, от 13.12.2021 № 2093, от 30.12.2021 № 2222, от 17.05.2022 № 921, 
от 30.12.2022 № 2863, от 10.08.2023 № 1542, от 01.11.2023 № 2146, 
от 29.12.2023 № 259, от 14.08.2024 № 1715, от 24.10.2024 № 2284, от 
28.12.2024 № 2840) следующие изменения:

1) строку Паспорта «Объем финансирования муниципальной про-
граммы по годам реализации» изложить в новой редакции:

2 
 
 
 

 
Обьем финансирования 
муниципальной 
программы по годам 
реализации, тыс. рублей 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ВСЕГО: 
830 673,1 тыс. рублей 
в том числе: 
2021 год - 98 348,3 тыс. рублей,  
2022 год - 102 373,4 тыс. рублей,  
2023 год - 120 371,0 тыс. рублей,  
2024 год - 130 363,1 тыс. рублей,  
2025 год - 124 976,1 тыс. рублей,  
2026 год - 124 936,8 тыс. рублей,  
2027 год - 129 304,4 тыс. рублей 
из них: 
областной бюджет 
714 449,5 тыс. рублей 
в том числе: 
2021 год - 84 617,5 тыс. рублей,  
2022 год - 87 529,1 тыс. рублей,  
2023 год - 103 187,9 тыс. рублей,  
2024 год - 112 033,5 тыс. рублей,  
2025 год - 104 780,1 тыс. рублей,  
2026 год - 108 971,3 тыс. рублей,  
2027 год - 113 330,1 тыс. рублей 
федеральный бюджет 
108 268,7 тыс. рублей 
в том числе: 
2021 год - 13 710,8 тыс. рублей,  
2022 год - 14 318,1 тыс. рублей,  
2023 год - 16 728,7 тыс. рублей,  
2024 год - 18 111,3 тыс. рублей,  
2025 год - 15 284,0 тыс. рублей,  
2026 год - 15 053,5 тыс. рублей,  
2027 год - 15 062,3 тыс. рублей 
местный бюджет 
7 954,9 тыс. рублей 
в том числе: 

2021 год - 20,0 тыс. рублей,  
2022 год - 526,2 тыс. рублей,  
2023 год - 454,4 тыс. рублей,  
2024 год - 218,3 тыс. рублей,  
2025 год - 4 912,0 тыс. рублей,  
2026 год - 912,0 тыс. рублей,  
2027 год - 912,0 тыс. рублей 

 2) Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции (прилагается) (размещено на сайте Каменского муниципаль-
ного округа Свердловской области https://www.kamensk-adm.ru/).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы администрации по вопросам организации 
управления и социальной политике Е.Г. Балакину.

3.  Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете 
«Пламя» и разместить на официальном сайте Каменского муници-
пального округа Свердловской области в сети Интернет.

Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
29.04.2025            № 650             пгт. Мартюш

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспе-
чение деятельности Администрации Каменского муниципаль-
ного округа Свердловской области до 2027 года», утвержден-
ную постановлением Главы Каменского городского округа от 
09.11.2020 № 1586 (с изменениями, внесенными постановления-
ми Главы Каменского городского округа от 17.03.2021 № 352, от 
17.05.2021 № 737, от 21.07.2021 № 1237, от 03.12.2021 № 2045, от 
30.12.2021 № 2223, от 19.05.2022 № 965, от 20.07.2022 № 1487, от 
14.09.2022 № 1987, от 10.10.2022 № 2176, от 29.12.2022 № 2835, 
от 28.04.2023 № 738, от 16.08.2023 № 1570, от 01.11.2023 № 2145, 
от 29.12.2023 № 2600, от 21.05.2024 № 916, от 12.08.2024 № 1647, 
от 07.11.2024 № 2374, от 28.12.2024 № 2783)

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с 
бюджетом Каменского муниципального округа, утвержденным Ре-
шением Думы Каменского муниципального округа от 12.12.2024 № 
496 «О бюджете Каменского муниципального округа Свердловской 
области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (с изме-
нениями, внесенными Решениями Думы Каменского муниципального 
округа от 16.01.2025 № 511, от 20.03.2025 № 545), руководствуясь По-
рядком формирования и реализации муниципальных программ МО 
«Каменский городской округ», утвержденным постановлением Главы 
Каменского городского округа от 25.12.2014 № 3461 (с изменениями, 
внесенными постановлениями Главы Каменского городского окру-

2 
 
19.05.2022 № 965, от 20.07.2022 № 1487, от 14.09.2022 № 1987, от 10.10.2022 № 
2176, от 29.12.2022 № 2835, от 28.04.2023 № 738, от 16.08.2023 № 1570, от 
01.11.2023 № 2145, от 29.12.2023 № 2600, от 21.05.2024 № 916, от 12.08.2024 № 
1647, от 07.11.2024 № 2374, от 28.12.2024 № 2783), следующие изменения: 

1) строку паспорта «Объемы финансирования муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции: 

 
Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам 
реализации, тыс. рублей 

ВСЕГО: 1 152 684,4 
в том числе:  
2021 год – 102 706,3  
2022 год – 115 357,4  
2023 год–  156 436,4 
2024 год – 204 414,9 
2025 год – 264 147,8 
2026 год – 138 043,5 
2027 год – 171 578,1 
из них: 
областной бюджет 
29 266,7 
в том числе: 
2021 год –  539,6  
2022 год –  500,4 
2023 год –  1 966,0 
2024 год –  4 532,5 
2025 год –  9 328,0 
2026 год –  6 191,0 
2027 год –  6 209,2 
федеральный бюджет  
17 662,0 
в том числе: 
2021 год – 1 855,4  
2022 год – 2 071,5 
2023 год – 2 021,1 
2024 год – 2 430,5 
2025 год – 2 837,9 
2026 год – 3 241,0 
2027 год – 3 204,6 
местный бюджет  
1 105 755,7 
в том числе:  
2021 год – 100 311,3  
2022 год – 112 785,5 
2023 год – 152 449,3 
2024 год – 197 451,9 
3 

 
2025 год – 251 981,9 
2026 год – 128 611,5 
2027 год – 162 164,3 
Внебюджетные источники 
0,0 
в том числе: 
2021 год –  0,0 
2022 год –  0,0 
2023 год –  0,0 
2024 год –  0,0 
2025 год –  0,0 
2026 год –  0,0 
2027 год –  0,0 

 
      2) приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Обеспечение деятельности Администрации Каменского 
муниципального округа Свердловской области до 2027 года» к муниципальной 
программе изложить в новой редакции (прилагается) (размещено на сайте  
Каменского муниципального округа http://kamensk-adm.ru/). 
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации по экономике и финансам М.И. Пичугина. 
        3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить 
на официальном сайте Каменского муниципального округа (http://kamensk-
adm.ru/) 
     
 
 
Глава муниципального округа                              А.Ю. Кошкаров 

2) приложение № 2 «План мероприятий по выполнению му-
ниципальной программы «Обеспечение деятельности Адми-
нистрации Каменского муниципального округа Свердловской 
области до 2027 года» к муниципальной программе изложить 
в новой редакции (прилагается) (размещено на сайте  Камен-
ского муниципального округа http://kamensk-adm.ru/).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя Главы администрации по экономике и 
финансам М.И. Пичугина.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пла-
мя» и разместить на официальном сайте Каменского муници-
пального округа (http://kamensk-adm.ru/).

Глава муниципального округа А.Ю. Кошкаров

га от 01.04.2015 № 818, от 30.12.2015 № 3338, от 17.04.2018 № 593, 
от 17.02.2021 № 234), Уставом Каменского муниципального округа 
Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение деятельно-
сти Администрации Каменского муниципального округа Свердлов-
ской области до 2027 года», утвержденную постановлением Главы 
Каменского городского округа от 09.11.2020 № 1586 (с изменениями, 
внесенными постановлениями Главы Каменского городского округа 
от 17.03.2021 № 352, от 17.05.2021 № 737, от 21.07.2021 № 1237, от 
03.12.2021 № 2045, от 30.12.2021 № 2223, от 19.05.2022 № 965, от 
20.07.2022 № 1487, от 14.09.2022 № 1987, от 10.10.2022 № 2176, от 
29.12.2022 № 2835, от 28.04.2023 № 738, от 16.08.2023 № 1570, от 
01.11.2023 № 2145, от 29.12.2023 № 2600, от 21.05.2024 № 916, от 
12.08.2024 № 1647, от 07.11.2024 № 2374, от 28.12.2024 № 2783), сле-
дующие изменения:

1) строку паспорта «Объемы финансирования муниципальной про-
граммы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей 
редакции:

услуги по родовым сертификатам 
С начала года более 21 тыс. свердловчанок восполь-

зовались услугами женских консультаций, роддомов и 
детских поликлиник в рамках государственной програм-
мы «Родовый сертификат». За оказанную медицинскую 
помощь в медучреждения региона Отделением СФР по 
Свердловской области перечислено более 61 млн руб.

Родовый сертификат – это документ, который предоставля-
ет беременной женщине право выбрать медицинскую органи-
зацию для родов, а также для наблюдения во время и после 
беременности. Он не выдается на руки, а оформляется в виде 
электронного документа при первом посещении женской кон-
сультации по месту жительства либо в роддоме. Также его мо-
жет оформить и детская поликлиника, в которой наблюдается 
ребенок в течение первого года жизни.

Сертификат состоит из трех талонов. Каждый талон запол-
няется при обращении в медицинское учреждение. Эти дан-
ные автоматически направляются в Отделение Социального 
фонда России по Свердловской области для оплаты оказан-
ных услуг.

«Оплате подлежат услуги, оказанные медицинскими орга-
низациями только в рамках обязательного медицинского стра-
хования. Если будущая мама наблюдается на платной основе, 
то родовый сертификат не формируется», – отметила управ-
ляющая Отделением Социального фонда по Свердловской 
области Елена Альшиц. 

Стоимость сертификата в 2025 г. составляет 12 тыс. руб. 
Обналичить средства по талонам родового сертификата не-
возможно, они перечисляются медицинским организациям на 
их лицевые счета.

Если у вас остались вопросы, вы всегда можете обратиться 
в контакт-центр: 8 (800) 100-00-01 (звонок бесплатный, режим 
работы региональной линии – с понедельника по четверг – с 
8.30 до 17.30, в пятницу – с 8.30 до 16.30).

лицевые счета новорожденным 
С начала года Отделение СФР по Свердловской обла-

сти открыло в проактивном порядке 9125 лицевых счетов 
с постоянным страховым номером (СНИЛС) для новоро-
жденных. Родителям малышей не пришлось самостоя-
тельно обращаться в ведомство.

С 2020 г. процесс оформления лицевого счета на ребен-
ка проходит без подачи заявления. Всего с этого момента в 
Свердловской области было открыто более 219 тыс. счетов. 

«В виде «зеленых карточек» страховые свидетельства не 
выдаются с 2019 г. Сведения о счете направляются в личный 
кабинет родителей на портале Госуслуг сразу после того, как 
из реестра ЗАГС в систему СФР поступает информация о 
рождении ребенка», – напомнила управляющая Отделением 
СФР по Свердловской области Елена Альшиц.

Проактивное уведомление содержит СНИЛС малыша, а так-
же основную информацию о нем (ФИО ребенка, дата и место 
рождения), уведомление можно использовать в электронном 
виде или распечатать. Если у родителя нет подтвержденной 
учетной записи на портале госуслуг, для получения СНИЛС 
можно обратиться в клиентскую службу регионального Отде-
ления Социального фонда или в МФЦ с паспортом и свиде-
тельством о рождении ребенка. Страховой номер предоставят 
в день обращения.

Номер лицевого счета малыша нужен для получения ма-
теринского капитала, оформления социальных выплат, полу-
чения полиса ОМС и прикрепления к поликлинике. Взрослым 
СНИЛС необходим для трудоустройства на работу и форми-
рования пенсионных прав.

Если у вас остались вопросы, вы всегда можете обратиться 
в региональный контакт-центр: 8 (800) 100-00-01 (звонок бес-
платный).

Подписывайтесь на соцсети Отделения СФР по Свердлов-
ской области: ВКонтакте, Одноклассники, Телеграм.

Отделение Социального фонда России 
по Свердловской области

Самозанятость – первый шаг 
к своей мечте 

В Каменск-Уральском центре занятости в рам-
ках Всероссийской ярмарки трудоустройства со-
стоялось заседание женского клуба «Самозаня-
тость – первый шаг к своей мечте». 

Участниками мероприятия стали специалисты 
центра занятости, управления социальной политики, 
безработные граждане, состоящие на учете в центре 
занятости, и действующий предприниматель, зареги-
стрированный в качестве самозанятого.

Специалисты центра занятости рассказали о воз-
можности получения меры государственной под-
держки по содействию началу осуществления пред-
принимательской деятельности, об особенностях и 
нюансах получения финансовой помощи в размере 58 
800 руб. Специалист управления социальной полити-
ки также рассказал о мерах государственной поддерж-
ки для граждан, планирующих открыть свое дело.

Своим опытом предпринимательской деятельно-
сти поделилась Ирина С., которая в 2021 г. оформи-
ла самозанятость и открыла художественную студию 
для детей и взрослых. На данный момент ее бизнес 
довольно успешен и продолжает развиваться. Ири-
на С. порекомендовала участникам мероприятия не 
бояться трудностей, действовать решительно и быть 
творцом своей судьбы.

Всего на заседании женского клуба присутствова-
ли 13 участников, встреча прошла в теплой друже-
ственной обстановке. 

По всем интересующим вопросам по открытию 
собственного дела обращаться по телефонам: 8 
(3439) 32-56-36, ул. Кунавина, 1, кабинет № 104. 

Каменск-Уральский центр занятости

С 1 апреля больше нет льгот по замене 
иностранных водительских прав

Иностранные права водителей, получивших гражданство Рос-
сии или вид на жительство до 1 апреля прошлого года, переста-
ют быть действительными с 1 апреля этого года. 

Причем прекращается льготный обмен таких водительских удосто-
верений. Чтобы его совершить, придется сдать экзамен в Госавтоин-
спекции. 

За управление транспортом с недействительными правами могут 
оштрафовать на 15 тыс. руб. Все эти требования распространяются 
и на россиян, получивших права в другом государстве. Только для 
них год будет начинаться с момента их первого въезда в Россию с 
иностранными правами.

Новшества не распространяются на права Республики Беларусь. 
Ее граждане, даже после получения вида на жительство в России, 
могут свободно передвигаться с белорусскими водительскими удо-
стоверениями. Равно как и граждане России, получившие белорус-
ские права. Группа по пропаганде Отдела Госавтоинспекции 

Каменска-Уральского

ЖЕРТВА АФЕРИСТОВ
Житель Каменска-Уральского отдал мошенникам свыше мил-

лиона рублей за скоростной Интернет.
В органы внутренних дел Каменска-Уральского обратился мужчи-

на, 1966 г.р. Он рассказал, что ему поступил звонок от имени опера-
тора сотовой связи. Неизвестная расспросила заявителя о скорости 
Интернета и предложила бесплатно его ускорить. При этом сообщи-
ла, что цена за тариф снизится. Гражданина это предложение заин-
тересовало, и он согласился.

Действуя по инструкции, полученной от фэйкового менеджера, 
пенсионер установил на свое устройство вредоносное программное 
обеспечение, которое обеспечило злоумышленникам доступ к пла-
тежным средствам. 

Местный житель заподозрил неладное, но было уже поздно. В от-
делении банка он узнал, что с его карты совершено несколько пе-
реводов на общую сумму один миллион восемьдесят тысяч рублей.

Следователем МО МВД России «Каменск-Уральский» возбуждено 
уголовное дело по ч. 4 ст. 158 УК РФ. Расследование продолжается. 

Пресс-служба МО МВД России «Каменск-Уральский»


